
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie  

(ul. Głowackiego 28, 10-448 Olsztyn) 

ogłasza  

Konkurs otwarty nr: POWR.01.02.01-IP.18-28-001/19 

na składanie wniosków o dofinansowanie projektów współfinansowanych ze środków   
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020 (PO WER 2014-2020): 

I Oś priorytetowa 

 Działanie 1.2 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe, 
Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

Typy projektów możliwe do realizacji w ramach konkursu: 

Projekty ukierunkowane na poprawę sytuacji na rynku pracy osób młodych do 29 roku życia 
zamieszkujących na terenie województwa warmińsko-mazurskiego.  

W ramach projektów realizowane będzie wsparcie w postaci indywidualnej i kompleksowej 
aktywizacji zawodowo-edukacyjnej osób młodych poprzez:  

1. Instrumenty i usługi rynku pracy służące indywidualizacji wsparcia oraz pomocy w zakresie 
określenia ścieżki zawodowej (obligatoryjne): 

- identyfikacja potrzeb osób młodych oraz diagnozowanie możliwości w zakresie doskonalenia 
zawodowego, w tym identyfikacja stopnia oddalenia od rynku pracy osób młodych, 

- kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie uzyskania odpowiedniego 
zatrudnienia zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby lub poradnictwo 
zawodowe w zakresie wyboru odpowiedniego zawodu oraz pomoc w planowaniu rozwoju 
kariery zawodowej, w tym podnoszenia lub uzupełniania kompetencji i kwalifikacji 
zawodowych, 

2. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób, które przedwcześnie opuszczają system 
edukacji lub osób, u których zidentyfikowano potrzebę uzupełnienia lub zdobycia nowych 
umiejętności i kompetencji:  

- kontynuacja nauki dla osób młodych, u których zdiagnozowano potrzebę uzupełnienia 
edukacji formalnej lub potrzebę potwierdzenia kwalifikacji m.in. poprzez odpowiednie 
egzaminy, 

- nabywanie, podwyższanie lub dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, niezbędnych na 
rynku pracy w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest wsparcie, 
m.in. poprzez wysokiej jakości szkolenia, 

3. Instrumenty i usługi rynku pracy służące zdobyciu doświadczenia zawodowego wymaganego 
przez pracodawców:  

- nabywanie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych umiejętności w 
zakresie wykonywania danego zawodu, m.in. poprzez staże i praktyki, spełniające standardy 
wskazane w Europejskiej Ramie Jakości Praktyk i Staży, 



- wsparcie zatrudnienia osoby młodej u przedsiębiorcy lub innego pracodawcy, stanowiące 
zachętę do zatrudnienia, m.in. refundację wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, 

4. Instrumenty i usługi rynku pracy służące wsparciu mobilności międzysektorowej  
i geograficznej (uwzględniając mobilność zawodową na europejskim rynku pracy za 
pośrednictwem sieci EURES): 

- wsparcie mobilności międzysektorowej dla osób, które mają trudności ze znalezieniem 
zatrudnienia w sektorze lub branży, m.in. poprzez zmianę lub uzupełnienie kompetencji lub 
kwalifikacji pozwalających na podjęcie zatrudnienia w innym sektorze, min. poprzez praktyki, 
staże i szkolenia, spełniające standardy wyznaczone dla tych usług (np. Europejska i Polska 
Rama Jakości Praktyk i Staży), 

- wsparcie mobilności geograficznej dla osób młodych, u których zidentyfikowano problem z 
zatrudnieniem w miejscu zamieszkania, m.in. poprzez pokrycie kosztów dojazdu do pracy lub 
wstępnego zagospodarowania w nowym miejscu zamieszkania, m.in. poprzez finansowanie 
kosztów dojazdu, zapewnienie środków na zasiedlenie, 

5. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób z niepełnosprawnościami: 

- niwelowanie barier jakie napotykają osoby młode z niepełnosprawnościami w zakresie 
zdobycia i utrzymania zatrudnienia, m.in. poprzez finansowanie pracy asystenta osoby 
niepełnosprawnej, którego praca spełnia standardy wyznaczone dla takiej usługi 
i doposażenie stanowiska pracy do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

Typ Beneficjentów:  

Instytucje rynku pracy zgodnie z art. 6 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy: 

 publiczne służby zatrudnienia, 

 Ochotnicze Hufce Pracy, 

 agencje zatrudnienia, 

 instytucje szkoleniowe, 

 instytucje dialogu społecznego, 

 instytucje partnerstwa lokalnego. 

Alokacja na konkurs: 

Na realizację projektów wyłonionych w ramach konkursu dostępna jest kwota 12 267 238 PLN.   

Maksymalny poziom dofinansowania całkowitych wydatków kwalifikowalnych w projekcie (środki 
EFS + środki współfinansowania budżetu państwa) wynosi 95,00%. 

Minimalny poziom wkładu własnego wnioskodawcy w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych 
projektu wynosi 5,00% całkowitej wartości projektu.  

Wniosek o dofinansowanie należy przesłać na obowiązującym formularzu  w formie dokumentu 
elektronicznego za pośrednictwem Systemu Obsługi Wniosków Aplikacyjnych Wiedza Edukacja 
Rozwój (SOWA) dostępnej pod adresem www.sowa.efs.gov.pl (wersja formularza wniosku  
w generatorze 5.0). 

Konkurs ma charakter otwarty, co oznacza, że nabór i ocena wniosków będzie przebiegała w ramach 
rund konkursowych w następujących terminach: 

 I runda - w terminie 28.11.2019 r. do 10.12.2019 r. (godz. 13:30),  
 II runda1 - w terminie 16.03.2020 r. do 24.03.2020 r. (godz. 13:30).   

                                                
1 Organizacja drugiego naboru wniosków w ramach kolejnej rundy konkursowej, uzależniona będzie od stopnia 
wykorzystania alokacji w wyniku oceny przeprowadzonej w rundzie pierwszej. Zatem, jeżeli w wyniku oceny wniosków 

http://www.sowa.efs.gov.pl/


 

Proszę zwrócić uwagę, że wersję elektroniczną wniosku w systemie SOWA można wysłać najpóźniej 
ostatniego dnia naboru (I tura - 10.12.2019 r.,II tura – 24.03.2020 r.), do godziny 13:30.  

 

Szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się w Regulaminie konkursu, który jest dostępny  
w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie oraz na stronach internetowych 
www.power.gov.pl, www.power.wupolsztyn.praca.gov.pl  oraz www.funduszeeuropejskie.gov.pl.  

 

Dodatkowych informacji udziela pracownik Zespołu ds. Informacji i Promocji 

Pokój nr 1 w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Olsztynie 

Tel. (89) 522 79 65 

e-mail: d.kalski@up.gov.pl 

 

                                                
złożonych w pierwszej rundzie wyczerpana zostanie alokacja na ten konkurs, nie zostanie zorganizowana kolejna runda 
naboru. 

http://www.power.gov.pl/
http://www.power.wupolsztyn.praca.gov.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/
mailto:d.kalski@up.gov.pl

